
PLAN WYCIECZKI

Rwanda i
Burundi

Kraj Tysiąca Wzgórz i Serce Afryki



Ta wyprawa zaprowadzi naszych podróżników do najpiękniejszych miejsc dwóch
krajów Afryki Wschodniej: Rwandy, zwanej Krajem Tysiąca Wzgórz i Burundi,
niewielkiego kraju zwanego Sercem Afryki. Będziemy podziwiać piękno
otaczającej przyrody parków narodowych obu krajów, czeka nas trekking w PN
Wulkanów do grobu słynnej amerykańskiej badaczki nad gorylami górskimi – Dian
Fossey, safari wodne w PN Rusizi, które jest doskonałą okazją do obserwowania
dzikiej przyrody, rejs po Jeziorze Kivu, słynny canopy walk w Rwandzie i
sanktuarium świętych bębnów Gishora w Burundi.

Dzień 1
Rwanda i Burundi: „Perła Afryki i Kraj Tysiąca Wzgórz”
wyprawa 10-dniowa

Poranny wylot z Berlina lub z Warszawy. Przylot do Kigali późnym wieczorem.

Po załatwieniu formalności na lotnisku, transfer do sympatycznego, przytulnego hotelu.

W tym dniu nie ma kolacji.

Hotel Five to Five

 

Dzień 2
Zwiedzanie stolicy Rwandy - Kigali
Po śniadaniu udamy się na zwiedzanie stolicy Rwandy – Kigali. Kigali jest uznawane za
najczystsze miasto Afryki. Zostało stolicą Rwandy w 1962 r, kiedy kraj odzyskał
niepodległość. Jednym z głównych punktów jest wizyta w Kigali Genocide Memorial, które
jest miejscem pamięci o ludobójstwie, które miało miejsce w Rwandzie w 1994.

Ludobójstwo było masakrą na tle etnicznym pomiędzy Tutsi i Hutu, w którym ofiarą padło ok.
milion osób z plemienia Tutsi w ciągu zaledwie 100 dni.

Następnie z przewodnikiem lokalnym udamy się na spacer po kolorowej dzielnicy
Nyamirambo. W tym miejscu życie tętni kolorami, muzyką , lokalnym jedzeniem,
kolorowymi graffiti. To tutaj zatracicie się spacerując pomiędzy kolorowymi ulicami i
tradycyjną architekturą. Będziecie mieli okazję spróbować lokalnej kuchni, która jest smaczna
i różnorodna.

Następnie udamy się na Mount Kigali – skąd roztacza się panoramiczny widok na miasto.

Wieczorem kolacja i nocleg.



Five to Five Hotel

 

Dzień 3
Park Narodowy Nyungwe i Pałac Królów Rwandy
Tego dnia po śniadaniu wyruszamy w kierunku Parku Narodowego Nyungwe. Po drodze
zatrzymamy się w Pałacu – Muzeum Królów Rwandy w Nyanza. 

Jest to rekonstrukcja tradycyjnej rezydencji królewskiej. Według tradycji ustnej, kiedyś
Nyanza była sercem Rwandy. To tutaj koncentrowała się siła narodu, tutaj zapadały decyzje o
bitwach. W przeszłości Nyanza była zamieszkiwana przez 2000 osób, co stanowiło liczną
społeczność.

Nasza trasa będzie wiodła przez zapierające dech w piersiach krajobrazy, będzie to też okazja
do obserwowania mieszkańców Rwandy.

Po dotarciu do lodgy czas na relaks. Opcjonalnie wizyta na plantacji herbaty lub krótki spacer
w naturze.

Wieczorem niezwykłe przedstawienie taneczno- śpiewane w wykonaniu dzieci z pobliskich
wiosek, które przybliży nam kulturę Rwandy (nie jest gwarantowane)

Kolacja i nocleg

Ear Ken Berham Guest House

Dzień Dzień 4
Canopy Walk i Jezioro Kivu
Po śniadaniu udamy się do Parku Narodowego Nyungwe Forest, który jest jednym z
najstarszych lasów deszczowych w Afryce. Żyje w nim 12 gatunków naczelnych, 75 000
gatunków ssaków, a łącznie ponad 1000 różnych gatunków zwierząt. Park rozciąga się od
zachodniej części Rowów Afrykańskich aż po Jezioro Tanganika.

W Nyungwe Forest czeka nas wspaniała przygoda, jaką jest canopy walk – jest to jedyne
takie miejsce we Wschodniej Afryce i jedno z 3 takich miejsc na całym afrykańskim
kontynencie.

Spacer wśród koron drzew daje niesamowitą okazję do podziwiania otaczającej przyrody i jest
również niezapomnianym przeżyciem.

Następnie udamy się w kierunku Jeziora Kivu, które jest pochodzenia tektonicznego, leży na
granicy Rwandy i Demokratycznej Republiki Konga. Położone na wysokości 1460 m n.p.m.



należy do grupy Wielkich Jezior Afrykańskich. Jezioro wraz z otaczającymi je zielonymi górami
i szmaragdowym kolorem wody tworzy niezapomnianą scenerię. Po drodze będziemy mijać
bajkowe krajobrazy.

Po dotarciu na miejsce czeka nas rejs po Jeziorze Kivu oraz spacer po Wyspie
Napoleona, która słynie z zamieszkujących ją tysięcy nietoperzy. Jezioro Kivu jest też znane
z setek gatunków ptaków, które tu żyją, m.in. kormorany, zimorodki, czaple.

To właśnie dzięki niezwykłym krajobrazom roztaczającym się wokół Jeziora Kivu, Rwanda
nazywana jest Afrykańską Szwajcarią.

Wieczorem kolacja i nocleg

Moriah Hill Resort

Dzień 5
Wizyta w Iby'Iwacu Cultural Village
Po śniadaniu udamy się w kierunku Parku Narodowego Wulkanów. Po drodze zatrzymamy się
w Iby’Iwacu Cultural Village, gdzie zobaczymy jak żyją ludzie zgodnie z tradycją,
zobaczymy tradycyjne tańce, posłuchamy tradycyjnej muzyki. Jest to ogromne dziedzictwo
tradycji w Rwandzie. Niezwykłe doświadczenie obcowania z lokalną ludnością z pewnością
pomoże nam lepiej zrozumieć ten niezwykły kraj.

Kolacja i nocleg w lodgy tuż przy parku

Da Vinci Gorilla Lodge

Dzień Dzień 6
Trekking w Parku Narodowym Wulkanów
Po wczesnym śniadaniu pojedziemy w kierunku Mount Bisoke w Parku Narodowym
Wulkanów, skąd rozpoczniemy trekking do grobu słynnej amerykańskiej badaczki Dian
Fossey, która poświęciła życie badaniom goryli górskich.

Swoją pracę badawczą rozpoczęła w Kongo, ale z powodu niebezpiecznej sytuacji politycznej,
przeniosła swój ośrodek badawczy do Rwandy, gdzie pracowała, a raczej oddawała się swojej
pasji  -gorylom górskim, przez wiele lat aż do śmierci w grudniu 1985 r.

Grób Dian Fossey znajduje się na wysokości 2967 m. n.p.m. Jej ciało zostało złożone na
cmentarzu, który badaczka założyła dla pomordowanych przez kłusowników goryli.

W czasie wędrówki przez Park Narodowy Wulkanów jest szansa, że zobaczymy goryle górskie,
bawoły i inne zwierzęta zamieszkujące ten obszar chroniony.  Park Narodowy Wulkanów
został założony w 1925 r., a w 1983 r. został uznany za rezerwat biosfery UNESCO.



Będziemy mieli również okazję napawać się niezwykłymi widokami na Park Virunga w
Demokratycznej Republice Konga.

Trekking trwa około 4,5 – 6 godzin

Dla osób o słabszej kondycji jest opcja zamiany trekkingu na Golden Monkey Tracking –
małpy zwane są też Blue Monkey, żyją w grupach po 60 osobników.Trekking jest łatwy i
przyjemny, pozwala także doświadczać piękna Parku Narodowego Wulkanów. Jest bardzo
dobrze przygotowany od strony zarządu parku.

Po trekkingu lunch i transfer do Kigali. Kolacja i nocleg

Five to Five Hotel

 

Dzień 7
Przelot do Burundi
Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Bujumbury – stolicy Burundi.

Burundi to jedno z najmniejszych afrykańskich państw, na terenie którego płynie rzeka
Kagera, która jest rzeką źródłową Nilu.

Po załatwieniu wszystkich formalności lotniskowych, transfer do hotelu. Następnie city tour
po mieście.

Bujumbura, malowniczo położona jest stolicą od 2018 r.

Pierwszym punktem zwiedzania będzie miejsce, gdzie zobaczymy Pomnik brytyjskich
podróżników i badaczy Czarnego Lądu Livingstone’a i Stanley’a, którzy spędzili 2 noce w
dzisiejszym Burundi w listopadzie 1871 r.

Następnie przejazd w miejsce, gdzie znajduje się Pomnik Niepodległości. Na koniec wizyta na
lokalnym markecie i okazja do zakupu pamiątek.

Kolacja i nocleg

Safari Gate Hotel

 



Dzień 8
Ośrodek Gishora
Po wczesnym śniadaniu udamy się w kierunku Gitega, które jest ośrodkiem politycznym
kraju, gdzie w pobliżu na szczycie wzgórza znajduje się ośrodek Gishora – dawne pole
królewskie i sanktuarium świętych bębnów. Sanktuarium to zostało założone w 1903 r. przez
króla Mwami Gisabo po zwycięstwie nad rebeliantami.

Bębny ze względu na swoje nietypowe wykonanie zostały wpisane na listę UNESCO w
2007 r. Burundyjski bęben pierwotnie symbolizował siłę i płodność, daleki jest od bębnów
w innych krajach. Gra się na bębnie umieszczonym na głowie w trakcie tańca po okręgu.
Burundyjscy bębniarze pozwolą nam doświadczeń najpiękniejszego tańca wojennego.

Po południu odwiedzimy Muzeum Narodowe w Gitega, w którym poznamy królewską
przeszłość Burundi i odwiedzimy także katedrę, która znajduje się w tym mieście. Odwiedził
ją Jan Paweł II we wrześniu 1990 r.

Kolacja i nocleg

Jerusalem Hotel Gitega

 

 

Dzień 9
Cuda Natury Burundi
Po śniadaniu udamy się w kierunku Wodospadów Kerara – imponujące, wysokie na 80 m
trzy wodospady i wiele mniejszych. Wody tych wodospadów uważa się za lecznicze dla ciała.

Wodospady tworzą naturalne i bezpieczne baseny. Możliwość kąpieli.

Po południu udamy się w kierunku Źródła Nilu. Miejsce to jest upamiętnione piramidą, która
stoi 50 m ponad źródłem Nilu.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Jerusalem Hotel Gitega



Dzień 10
Natura Burundi i wieczorny wylot do kraju
Po śniadaniu przejazd w kierunku plantacji herbaty Teza. Spacer po plantacji degustacja.
Następnie krótka wizyta w Parku Narodowym Kibira. Uznawany jest za ostoję ptaków i
unikatowe miejsce do eksploracji natury. Park słynie ze swej biologicznej różnorodności,
zapierających dech w piersiach panoram widokowych.

Po południu jeśli czas pozwoli wizyta w wiosce Pigmejów i poznanie ich tradycyjnego życia.

Następnie przejazd w kierunku lotniska i wylot do kraju

 

Kigali i wieczorny wylot do kraju.

Dzień 11
Powrót do kraju
Przylot do kraju


